

EXPRESS



WIECZORNY ILUSTROWANY.

Rok VIII | ŁÓDŹ, ŚRODA, 13-go SIERPNI 1930 ROKU. | CENA NUMERU 10 GROSZY. | NR. 224

Uczniowie podpalają folwarki

Policja aresztowała kilku uczniów gimnazjum lwowskiego, członków U.O.W. — Śledztwo w sprawie napadu na ambulans
Pożary trwają

Sensacyjne aresztowania we Lwowie

Lwów, 13 sierpnia.

Dochodzenie policyjne w sprawie zbrodniczych podpałów, dokonanych ostatnio przez sabotażystów UOW. w Mikłaszewie i w Czyżykowie pod Lwówem, gdzie jak donosiliśmy, puszczono z dymem sterty zboża należące do spadkobierców gen. Rozwadowskiego względnie do Konwentu OO. Dominikanów we Lwowie, uwięzione zostały częściowo do skutku.

Pod zarzutem powyższych zbrodni, aresztowano Jarosława Domażvra, ucznia VII. kl. gimnazjalnej, Włodzimierza Romanika, ucznia V kl. gimnazjalnej, Michała Korjana, ucznia V kl. gimnazjalnej i Michała Ratuszyńskiego, ucznia VIII kl. gimn., wspólnie z nimi działał aresztowany w Winnikach zecer drukarski Włodzimierz Harap.

Przy rewizji w ich domach w Czyżykowie względnie Winnikach zakwestjonowano zapiski świadczące o ich związku z tajnymi organizacjami ukraińskimi oraz bronią palną.

Młodocianych podpalaczy, stanowiących najmłodszy narybek terrorystów U.O.W., odstawiono we wtorek do aresztów policyjnych we Lwowie.

Lwów, 13 sierpnia.

(Tel. wł. „Expressu“).

Śledztwo w sprawie aresztowanych podpalaczy trwa w dalszym ciągu.

Stryj zabił bratanka w sporze o miedzę

Wilno, 13 sierpnia.

Mieszkańcy wsi Kwańce: Eljasz Niewiero i stryj jego Jan Niewiero oraz syn tegoż Jan pokłócili się o miedzę, dzielącą rolę.

W czasie sprzeczki przyszło do zaćiętej bótki, w następstwie której Eljasz Niewiero został ugodzony kijem w głowę i padł zalany krwią.

Cieżko rannego odstawiono do szpitala rejonowego w Ejszyszkach, gdzie w kilka godzin potem zmarł, nie odzyskawszy przytomności.

Sprawców zabójstwa Jana Niewiero i jego syna policja aresztowała i oddała do dyspozycji władz sądowych.

Uniwersytety antyreligijne powstają w Sowietach

Moskwa, 13 sierpnia.

W Moskwie ma być utworzony uniwersytet antyreligijny, obliczony na 400 słuchaczy.

Prócz tego Sowiety zamierzają przystąpić do utworzenia jeszcze 8 dalszych uniwersytetów antyreligijnych. Słuchacze będą się rekrutować z członków związków religijnych, których w samej Moskwie jest 250.

Jeden z nich jest zecerem.

Dochodzenie w sprawie napadu rabunkowego na ambulans pocztowy pod Bubrka trwa w dalszym ciągu.

Onegdaj aresztowała policja 2-ch osobników, podejrzanym o udział w napadzie. Nadto otrzymała policja lwowska z Nowego Sącza wiadomość, że aresztowano tam pewnego podeiranego o ten napad osobnika, usiłującego przejść nielegalnie przez granice Czechosłowacji.

Dokonano również szeregu aresztowań na terenie województwa Tarnopolskiego, gdzie przytrzymano kilkanaście osób.

Lwów, 13 sierpnia.

W dniu wczorajszym w południe kilku nieznanym sprawców usiłowało podpalić na folwarku w Mikłaszewie, obok Lwowa, sterty ze zbożem.

Wartownicy „pilnujący sterty“ oddali do napaśników kilka strzałów rewolwerowych.

Zapowiedź demonstracji komunistycznych

w dniu obchodu rocznicy obrony Warszawy

Warszawa, 13 sierpnia.

Organizacja komunistyczna wydała odezwę, nawołującą do zorganizowania w dniu 15 b. m., t. j. w dniu obchodu rocznicy zwycięskiej obrony Warszawy, szeregu kontrdemonstracji.

W szczególności organizatorom tych projektowanych wystąpień chodzi o stworzenie zamieszania podczas pochodów,

które urządzają rozmaite związki i stowarzyszenia.

W okólnikach wskazano na konieczność urządzania manifestacji komunistycznej na większą skalę, aniżeli miało to miejsce w dniu 1 sierpnia.

Władze bezpieczeństwa wydały już odpowiednie zarządzenia.

Prezydent Rzplitej wraca do kraju po entuzjastycznym przyjęciu w Estonji.—Przyjazd nastąpi z opóźnieniem z powodu burzy.

Tallin, 13 sierpnia.

Podczas śniadania, wydanego na cześć Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej marszałek sejmu Estonji p. Einbund wygłosił następujące przemówienie:

— Bardzo cieszę się, mogąc powitać w murach parlamentu estońskiego prezydenta wielkiego narodu polskiego. Wizyta pańska w Estonji jest wyrazem wielkiej przyjaźni,

istniejącej pomiędzy Polską a naszym narodem. Naród estoński wysoko to sobie ceni i ze swej strony dokłada sił do wzmocnienia prawdziwych stosunków przyjaźni pomiędzy naszymi narodami i krajami. „bowiem jest to rekonią naszej wspólnej działalności, rozwoju i pomyślności.

Na powitanie to odpowiedział Prezydent Mościcki w następujących słowach:

— „Dziękuję Panu, Panie Prezydencie parlamentu estońskiego, za serdecz-

ne przyjęcie i za te słowa, które poświęcił Pan narodowi polskiemu. Korzystam ze sposobności, aby podziękować za gorące przyjęcie, jakie okazał nam naród estoński i które mnie bardzo wzruszyło. Wznoszę ten kielich za pomyślność narodu estońskiego.“

Osobiste zasługi Prezydenta Rzeczypospolitej na polu naukowym zostały — jak wiadomo — uczczone przez uniwersytet dorpacki

nadaniem prof. Mościckiemu tytułu doktora praw „honoris causa“.

Podczas wręczania dyplomu rektor uniwersytetu, Kopp, w mowie swej podkreśla, że Prezydent Mościcki, „zarówno jako uczonej i działacz w dziedzinie życia umysłowego, jako też Pierwszy Obywatel Niepodległego Państwa Polskiego, oddziałujący na kształtowanie się stosunków w swej Ojczyźnie w kierunku lepszej przyszłości i osiągnięcia najwyższego poziomu kulturalnego rozwoju oraz wzbogacając skarby powszechnej kultury

przez stwarzanie nowych wartości“.

Dziś o godzinie 4.30 po poł. obaj prezydenci Polski i Estonji udali się do majątku Wiems, własności b. dowódcy naczelnej armii gen. Lajdonera. W wyścieczce brali udział obaj ministrowie spraw zagranicznych i wiele wybitnych osobistości.

O godzinie 7.30 wiecz. odbył się w poselstwie polskiem bankiet, na którym obecni byli obaj prezydenci.

Po bankiecie Prezydent Rzeczypospolitej oraz naczelnik państwa estońskiego Strandman, udali się wraz ze swym otoczeniem na statek „Polonia“, gdzie odbył się wielki raut pożegnalny.

Tallin, 12 sierpnia.

Z powodu burzy w porcie tallińskim i na pełnym morzu statek „Polonia“ nie mógł odplynąć w zapowiedzianym terminie, t. j. o północy.

Odjazd „Polonia“ nastąpił z opóźnieniem wskutek szalejącej burzy — dopiero o godzinie 3.15 nad ranem.

Wraz z „Polonia“ opuściła port talliński towarzysząca mu eskadra.

Berlin, 13 sierpnia.

W powlecie Lörach na granicy niemiecko-francuskiej zachorowało 5 dzieci na paraliż dziecięcy, z których dwoje już umarło.

Władze czynią wszelkie starania, aby zapobiec dalszemu rozszerzeniu się epidemji.

Hankou otoczone przez wojska czerwone

Waszyngton, 13 sierpnia.

Konsul generalny Stanów Zjednoczonych w Kantonie nadesłał wiadomość, iż Hankou otoczony został przez chińskie wojska czerwone.

Amerykański biskup katolicki oraz szereg innych cudzoziemców są naraże-

ni na niebezpieczeństwo.

Z powodu wycofania się wojsk rządu nankińskiego, konsul generalny odbył z przedstawicielami lokalnych władz chińskich konferencję w sprawie wytworzonej sytuacji.



To, co najweselsze...

Jak donoszą pisma amerykańskie... Pewna dama pozostawiła następujący testament: — Zapisała cały swój majątek służącej... Sędzia zwraca się do świadka: — Włec widział pan, że ci dwoj gwałtowni... Morycek udaje się ze swym kolegą na spacer... W Bayreuth wystawiana obecnie opera Wagnera „Zmierzch Bogów“.

Karnecik Teatralny

TEATR MIEJSKI, Trupa Wileńska. Dziś, w środę, po raz ostatni „Nocą na starym rynku“. Jutro w czwartek „Dybuk“, ostatni raz. W piątek, premiera „To, co najważniejsze“ N. Jewreimowa.

TEATR POPULARNY. Wobec olbrzymiego powodzenia, jakim się cieszy rewja p. t. „Jeszcze go raz“, kierownictwo teatru przedłuża jej żywot aż do niedzieli włącznie.

TEATR REWJI „DOBRY WIECZÓR“ Dziś nieodwołalnie po raz ostatni ciesząca się niesłabnącym powodzeniem rewja p. t. „Kapitałne Ho! Ho!“

TEATR REWJI „SCALA“. Dziś i codziennie ciesząca się dużym powodzeniem rewja p. t. „Czarowny Walec“.

Program Nr. 4 „Kapitałne Ho! Ho!“ Wielka olśniewająca rewja w 2-óch częściach — 15 obrazach. Pióra M. Hemara, A. Własta, K. Brzeskiego, J. Welina.

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi „SPLENDID“

Dziś i dni następnych! Najznakomitszy młodec świata i genialny śpiewak oraz artysta, zwany „Szalajpinem filmu“

Sonny Boy Al Jolson

„SPIEWAJĄCY BŁAZEN“

Dramat wesółki, który musi bawić tłum w chwili, gdy serce mu pęka.

Odstąpił narzeczona za... lakierki Teściowie zaskarżyli go do sądu o zwrot garderoby

Panna Janina Wesolowska już od dawna robiła piękne sny o małżeństwie. Ostatnie jej marzenia poczęły się wreszcie realizować. Poznała bowiem niejakiego Andrzeja Grzybakę, który już po paru wizytach poprosił ją o rękę i oświadczył, że jest gotów już w najbliższych tygodniach stanąć na ślubnym kobiercu.

nie zupełnie zapominał. Zrozpaczona dziewczyna wreszcie go gdzieś przyłapała. — Co to ma znaczyć? — zawołała. — Dlaczego do nas nie przychodzisz? — Bo już nie chce się żenić — odparł jej chłodno. — Nie martw się, mam dla ciebie innego narzeczonego. Jest znacznie sympatyczniejszy i porządniejszy ode mnie. Jutro ci go sprowadzę.

Hallo! Tu radjo!...

ŚRODA, dnia 13 sierpnia 1930 roku. 11.58 — 12.05 Sygnał czasu z W-wy i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05 — 12.30 Muzyka z płyt gramofonowych. Gramofon i płyty z f. A. Klingbeil, Łódź, Piotrkowska 160.

dziennego i repertuar teatrów i kin. 13.20—15.50: Przerwa; 15.50—16.15: Odczyt p. t. „Warunki rozwoju turystyki samochodowej w Polsce“ — wygłosił Roger hr. Morsztyn (tr. z W-wy); 16.15—17.10 Muzyka z płyt gramofonowych (tr. z W-wy) 17.10—17.25: Komunikat Ligi Obrony Pow. i Przemysłowej (tr. z W-wy); 17.25—18.00: „O wielkim Brazylijczyku Ray Berbersa“ — opowie p. St. Małachowski (tr. z W-wy); 18.00—19.00 Koncert solistów. Wykonawcy: Ewa Wiernik (fortepian), Tadeusz Gołkowski (wiolonczela) (tr. z W-wy); 19.00—19.20: Rozmaitości; 19.20—19.45 Płyty gramofonowe (tr. z W-wy); 19.45—20.00: Komunikat Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi, odczytanie programu na dzień następnym, komunikaty i sygnał czasu z Warszawy; 20.00—20.15: Prasowy dziennik radiowy (tr. z W-wy); 20.15—21.30: Koncert popularny z Doliny Szwajcarskiej w wykonaniu orkiestry Filharmonii warsz. i solistów: 1) Vajera Marsz japoński 2) Adam: Uwertura „Giralda“.

Dr. med. J. POLAK Choroby wewnętrzne i Allergiczne (astma, pokrzywka, artretyzm, reumatyzm) ul. 6-go Sierpnia 22 I piętro Tel. 164.21. — Przyjmuje od godziny 5 do 7-e w niedziele i święta od 10 rano do 12-ej w po-



„Zielona lampa“ oto nazwa oryginalnego klubu artystycznego w Paryżu

Wielki pisarz rosyjski Dymitry Mereżkowski mieszka obecnie wraz ze swą żoną panią Zinaidą Gippius-Mereżkowską na wygnaniu w Paryżu. Każdej niedzieli w mieszkaniu słynnego pisarza odbywają się zebrania literackie, których tradycją sięga jeszcze czasów przedwojennych, gdy Mereżkowski mieszkał jeszcze w Petersburgu.

Przeważnie zbiera się tam młodzież w wieku od lat 25-ciu do 30-tu reprezentująca sztukę rosyjską we Francji. Przyjęcia w salonie państwa Mereżkowskich posiadają już usankcjonowaną zazwyczaj ceremonję. Drzwi gościom otwiera zazwyczaj stary przyjaciel gospodarzy, zasługujący na uznanie pisarz, Slobin.

W pokoju przyjęć rozmowa toczy się na tematy blahe, gdyż wszyscy czczą kają na pojawienie się pani domu. Pani Zinaida Mereżkowska jest szczupłą elegancją i młodo wyglądającą niewiastą. Witą się z gośćmi mniej-więcej w ten sposób:

— Czemu pan nie był u nas zaszleć niedzieli?... — Czytałam wczoraj pański artykuł, ale nie rozumiem ani słowa... Pani Mereżkowska interesuje się bardzo literaturą, czyta ostatnie nowości i artykuły swych znajomych w zagranicznych pismach. Po chwili zjawia się gospodarz, który nie zna się wprawdzie na konwenansach, lecz jest wobec wszystkich uprzejmy, taktowny.

Nie lubi jednak częściej gadaniny, przeto od razu zwraca się do gości: — Proszę państwa dość już gadania o głupstwach, proszę na herbatę.

Dopiero w salonie przy sąpowarże, Mereżkowski ożywia się. Gdy mówi wszyscy słuchają go z nateżoną uwagą. Podczas tych zebrań porusza się wszelkie możliwe tematy z dziedziny literatury, sztuki i teatru.

Nietylko rosjanie biorą udział w tych zebraniach, lecz również francuscy pisarze i dziennikarze. Niejednemu dramaturg francuski zawdzięcza temat swej nowej sztuki rozmowom z Mereżkowskim i jego przyjaciółmi podczas niedzielnych zebrań.

Żaden z autorów, biorących udział w tych zebraniach nie ośmieli się oddać nowej sztuki dyrektorowi teatru przed odczytaniem w mieszkaniu Mereżkowskiego, który jest bardzo ostrym krytykiem i najlepszemu przyjacielowi nie przepuści żadnego błędu.

Zebrania te dały początek stałemu klubowi artystycznemu, który przyjął dziwaczną nazwę „Zielona Lampa“. Członkowie tego klubu najznakomitsi dostawcy sztuk teatralnych, zbierają się co tydzień w swym lokalu, dyskutując nad planami swych prac i odczytując skończone już utwory.

Dźwiękowy
Teatr
Świetlny



CASINO

Dziś i dni następnych!

Potężny dramat wschodni na tle walki o najpiękniejszą kobietę wschodu p. t.

„Miłość w Pustyni”

W rolach głównych:

Olive Borden, Noah Berry i Hugh Trevor.

Nad program: Dodatek dźwiękowy Metro Goldwyn Meyer oraz aktualności krajowe.

Początek seansów o godz. 4.30, 6, 8, 10.
—Widownia nowocześnie wentylowana.—

Warsztaty napraw

PETE A Sp. Akc.

wykonywują solidnie naprawy i ładowania wszelkich
akumulatorów samochodowych i radiowych
po niskich cenach

Naprawy instalacji elektrycznych—samochodowych. Przewijanie prądnic, starterów, magneto

Łódź, Zielona 10a, telefon 219-87.

Dr. med.
REICHER

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.
Leczenie diatermia. Elektroterapia

Południowa 28 — tel. 201-93
Od 8-9 1/2 rano i od 6-9 wiecz.
W niedziele od 9-1, pp.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Komunikacja autobusowa
Łódź — Piotrków

Autobusy na powyższej linii odchodzi do Piotrkowa o każdej pełnej godzinie począwszy od 8 rano do 20 w wieczór ze stacji autobusowej przy ulicy Rzgowskiej 85, dojazd tramwajami 11 i 4
Czas przejazdu 1 godz. 30 minut. Cena zł. 3 gr. 50.

Dr. med.
Łagunowski

specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucnych

Piotrkowska 70 (róg Traugutta) tel. 181-83
Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedziele i święta od 10-1-ej. Oddzielna poczekalnia dla pań

Baczność Letnicy-Wisniowa Góra

„Republikę” i „Express Wieczorny”
można otrzymać codziennie u Jamnika przy chłodni Włoskiej, willa Kawula.

Dr. med.
H. Rózaner

Dzielnia 9. tel. 129-98

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucnych.
Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla

PORADNIA wenerologiczna

Leżarki-specjalistów
Zawadzka 1.

Czynna od 8 rano do 9 wieczór.
Od 11-12 i 2-3 przyjmie lekarz-ko-bie
W niedziele i święta od 9-2 pp.
Leczenie chorób:
Wenerycznych, moczopłucnych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet światło-leczniczy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.

Porada 3 złote.

DOKTOR
H. Wołkowyski

Cegielniana 25, tel. 126-87 powrócił.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia. Leczenie lampą kwarcową.
Przyjmuje od g. 8-2 przed poł i od 6-9 w niedziele i święta od godz. 9-1

Dr. med.
S. Neumark

Choroby skórne i weneryczne, leczenie diatermia, diatermokoagulacja oraz lampą kwarcową

MONIUSZKI 5 tel. 170-50.
Przyjmuje od 1.37 do 2.30 pp. i od 5-1 w niedziele od 10 do 1 po poł.

LECNICA

LEKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY PRZY GÓRNYM RYNKU

Piotrkowska 294, tel. 122-89 (przy przystanku tramw. pabjanickich)
Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz w niedziele i święta do 2-ej po poł
Wszystkie specjalności i dentystyka. Kąpiele świetlne, lampą kwarcową, elektryzacja, Roentgen, szczepienia, analizy (moczu, kału, krwi, płocm. wydzielin itd.). Operacje, opatrunki.
Wizyty na miasto.

PORADA 4 zł.
Porada dentystyczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych
3 ZŁOTE.

PIEKARNIA MECHANICZNA w Warszawie

z bezterminową koncesją do odstąpienia zaraz Wiadomość: Administracja domu Warszawa, Praga, Targowa, Nr. 64. Tel. 222-38.

Dr. med.
HELLER

chor. skórne i weneryczne
NAWROT 2 Tel. 179-89.
przyjm. do 10 rano i od 4-8 dla pań spec. od 4-5 w niedz. od 11-2 pp. dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr.
Hugo Goldblatt

choroby oczu
Piotrkowska 17 tel. 132-90
godziny przyjęć 10-12 i 5-8
przyjmuje rano od 8 do 10
po cenach lecznic.

Kupno i sprzedaż

UBIORY meskie, damskie obuwie, swetry na wyplatę Piotrkowska 37, III wejście, 1 piętro

SPRZEDAM posesję małą Domek muryrowany, 7 mieszkań z małym ogródkiem, 5 mieszkań w tem sklep nadający się dla rzeźnika dla nabywey wolne. Wiadomość na miejscu u gospodarza, Leśna 8, przy ulicy DREWnowskiej za szpitalem.

Posady

PORTJER z dobrimi świadectwami poszukiwany. Zgłosić się Staro - Wólczajska 6, fabryka. 13

MAGISTER nauk handlowych i ekonomicznych z gruntowną znajomością polskiego, niemieckiego, francuskiego i angielskiego oraz praktyka — poszukuje zajęcia — ew. na godziny. Oferty sub „Jotbe” do administracji. 14

Rozmaite

PRAGNACYM wyjechać na studia zapewniamy przyjęcia na wszystkie uczelnie zagraniczne. Informacje bezpłatnie. Podania, tłumaczenia i poświadczczenia świadectw. Szpicberg, Pomorska 40.

ZAGINAL pies rasy wilczej, żółty, tresowany. Wabi się Lord. Łaskawy znalazca będzie wynagrodzony. Radogoszcz, Szosa Zgierska 45. Szpajchert.

ZAGINAL buldog rasy angielskiej białe czarne łaty z uszami ogon krótki. Odprowadzić za wynagrodzeniem. Szopena 22. 10

Dr. med.
Glazer

powrócił
ul. Zielona № 6
Telefon 185-49.
Chor. skórne i weneryczne
Przyjm. od 12-2 i 7 1/2-8 1/2 w

Doktor
P. Klinger

choroby weneryczne, skórne i włosów
ANDRZEJA 2, TEL. 132-26.

LAUREATKA
moskiewskiego konserwatorium
udziela lekcji gry fortepianowej
Wschodnia 72

LUONA Dziś i dni następnych!

Arcydzieło filmowe o miłości zmysłowej i idealnej

„Kobieta w Płomieniach”

Wzruszający dramat kobiet, ogarniętej płomieniem wszechpotężnej miłości, opanowanej zmysłami, przechodzącej ciernistą drogą niewolnicy życia.

W rolach głównych:
Olga Czechowa

Angelo Ferrari, Ferdynand Alten, Alexy Bondyrem

Wspaniała ilustracja muzyków orkiestry symfonicznej pod dyktando L. KANTORA. — Początek seansów o godzinie 4-ej po poł. w soboty i niedziele o godzinie 12-ej w poł. Ceny miejsc najniższe w soboty i niedziele od godziny 12-ej do 3-ej po 50 gr. i 1 zł.

GRAND KINO

Dziś i dni następnych!

Początek seansów w dniu powszednie o godzinie 6 po poł., w soboty, niedziele i święta o godzinie 4-ej po poł. ostatni o godzinie 10.15 wiecz.

„Tango spelunek” żywiołowe, namiętne, pełne żaru krwi. Gra, która fascynuje i porywa

POLA NEGRI śpiewa

w przebojowym filmie europejskiej produkcji p. t.:

„ULICA POTĘPIONYCH DUSZ”

Dzieje kobiety upadłej, którą miłość wznosi z otchłani ku światłu. Wielki sukces stolic europejskich i świetny triumf znakomitej rodaczki POLI NEGRI, jakiej jeszcze nie widzieliście.

DODATEK FLEISCHEROWSKI!!!

Najslawniejszy tenor świata

KIEPURA

zadziwi całą Łódź swym filmem dźwiękowym.



Jutro gra Ł.K.S. z Hakoahem wiedeńskim

Jak się dowiadujemy, w dniu jutrzejszym, t. j. w czwartek, rozegra Hakoah wiedeński, bawiący jak wiadomo obecnie w Łodzi, spotkanie z ligowym zespołem Ł.K.S-u. Po ładnej grze Ł.K.S-u z Wisłą w Krakowie, mecz ten budzi zrozumiałe zainteresowanie.

Zdobywcy odznaki Związku Strzeleckiego

Ubiegłej niedzieli odbyły się na boisku Ł.K.S-u zawody strzeleckie o odznakę Związku Strzeleckiego. Odznaki strzeleckie pierwszej klasy zdobyli: Schneider i Chojzowich (Ł.K.S.), odznaki drugiej klasy kpt. Kłosowski i p. Kłosowska (W. K.S.), odznaki trzeciej klasy—pp. Idzikowski, Pirronek i Morawiec (Zw. Strzelecki).

11 bramek Kossoka na jednym meczu

Słynny strzelec bramkowy w Cracovii Kossok, zdobył ubiegłej niedzieli na zawodach piłkarskich aż 11 bramek. Inna sprawa, że mecz z zakopiańskim klubem Giewont wygrała Cracovia 21:0, jednakże zdobycie aż 11 bramek nie należy do rzeczy powszednich u naszych piłkarzy.

Wioślarze wyjechali do Belgii

Polska drużyna wioślarska, składająca się z 6 osad wyjechała na regaty wioślarskie o mistrzostwo Europy, które odbędą się w Liege w dniach od 15—17 b. m.

Na mistrzostwa kolarskie świata w Brukseli (23—31 b. m.), wyjedzie w przyszłym tygodniu mistrz Polski Szamota.

Londyn—Paryż

W ub. tygodniu wybrało się z Londynu na składkach ośmiu studentów, którzy zamierzają przepłynąć kanał La Manche, a później Sekwana dotrzeć do Paryża. Udział w tej dość niebezpiecznej imprezie bierze jeden Austriak, dwaj Rumuni, dwaj Niemcy oraz trzej Anglicy.

Jak się zarabia na boksie

Jak z zestawienia bilansowego nowojorskiego stadionu wynika, w czasie od 27 czerwca 1929 do 28 maja 1930 r. urządzono 35 walk bokserskich, które przyniosły już po potrąceniu podatków i innych płatności skromną cyfrę 2,274.062 dolarów! Przeciętnie zatem każdy mecz bokserski przynosił około 68.000 dolarów.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Nieście pomoc
najbiedniejszym!

Echa meczu Ł.K.S. — Wisła Niebываły wypadek na boisku

W czasie meczu ligowego Ł.K.S. — Wisła, który odbył się ubiegłej niedzieli w Krakowie, wydarzył się niebываły w dziejach futbolu wypadek, który postawił w kropce sędzię meczu, nie umiejącego w pierwszej chwili wydać odpowiedniej decyzji. Mianowicie w drugiej części meczu został kontuzjowany bramkarz Wisły Skrynkowicz, który opuścił na parę minut boisko. Do bramki Wisły wszedł Koźmin. W pewnej chwili przedarł się z piłką Król z Ł.K.S-u, minął obrońcę, a następnie i Koźmin, który

wybiegł z bramki. Piłka toczyła się w kierunku siatki i już miała minąć obwozem linię bramkową, gdy nadspodziewanie na boisko wpadł kontuzjowany Skrynkowicz, który w ostatniej sekundzie wybił piłkę, ratując w ten sposób Wisłę od utraty bramki. Sędzia w pierwszej chwili nie wiedział co począć, gdyż na boisku było 12-tu graczy Wisły i wreszcie poddyktował bezpośredni rzut wolny z pola karnego, nota bene niewykorzystany przez Ł.K.S.

Hakoah (Wiedeń) — Ł.T.S.G. 2:2 (2:1)

Spotkanie ŁTSG. z Hakoahem wiedeńskim mimo, iż odbyło się w dzień powszedni, ściągęło na boisko Ł. K. S-u sporą ilość widzów, sięgającą blisko 2 tysięcy. Okazuje się, że wiedeński Hakoah jest jeszcze nadal drużyną przyciągającą publiczność.

W porównaniu z latami ubiegłymi, kiedy to Hakoah miał okres świetności i triumfował na boiskach europejskich, rzuci się w oczy u tej drużyny kolosalny spadek formy. Zresztą nic dziwnego, skoro w drużynie tej niema ani jednego z dawnych świetnych graczy, a ci którzy obecnie stanowią jedenastkę piłkarską nie są to nadzwyczajni piłkarze.

Możnaby coprawda wyszukać kilka talentów w drużynie Hakoahu, lecz ilość ta jest zbyt mała i dlatego parwie niewidoczna. Jako całość Hakoahu nie przedstawia zbyt dobrej drużyny, niemniej jednak dowiadła, że przewyższa nasze ŁTSG., które w dalszym ciągu wykazuje zastraszający spadek formy. W Hakoahu widzieliśmy tylko przebliski ładnej gry wiedeńskiej, ale trwały zbyt krótko i nie posiadały należytego wykończenia. Zawodnikami, którzy zasługują na wyróżnienie są lewy łącznik, lewy pomocnik i środkowy napastnik. Reszta to przeciętni piłkarze, którzy niczem nie przewyższają graczy naszych drużyn ligowych.

Ł. T. S. G. nie grało ani lepiej, ani gorzej aniżeli na ostatnich zawodach z Cracovią, czy Legią. Pomoc, ten motor każdej drużyny, była niewidoczna u łodzian, obrona pracowała z zaciekaniem, lecz nie stanęła na wysokości zadania, a atak grał zbyt chaotycznie, było można o nim powiedzieć, że sprostał swemu zadaniu.

Jedynym graczem w ataku ŁTSG. zasługującym na wyróżnienie był Król

lewiecki, który skrzętnie uwijał się po boisku. Stosunkowo niezłe grał Voigt, wykazujący dużą przytomność umysłu w sytuacjach podbramkowych, Herbstreich tak jak na ostatnich meczach był zupełnie błędny. Gracz ten daleki jest od swej dawnej dobrej formy. Skrzydłowi ŁTSG. nie istnieli prawie na boisku, zwłaszcza prawa nie dawał o sobie znaku życia.

Przebieg gry mało interesujący. W pierwszym kwadransie nieznaczna przewaga ŁTSG. Około 15 min. Voigt chwytła centrę Herbstreicha i zdobywa bramkę.

Utracona bramka nie peszy bynajmniej wiedeńczyków, którzy, poznawszy przeciwnika, coraz intensywniej nacierają. W 25 min. najlepszy napastnik niebieskich Mausner wykorzystuje błąd Mildego i wyrównuje. Odtąd gra zaostrza. Inicjatywa spoczywa nadal w rękach Hakoahu, który w tym okresie gra dość dobrze.

Na 10 min. przed końcem pierwszej połowy Mausner „objeżdża” dwóch przeciwników i z kilku metrów uzyskuje drugą bramkę.

Druga połowa rozpoczyna się dość niebezpiecznymi atakami ŁTSG. i w 10-ej min. Voigt wykorzystuje nieporozumienie obrony Hakoahu, zdobywając wyrównującą bramkę.

Od tej chwili do końca meczu przewagę ma Hakoah, który bezustannie niemal przebywa na polu karnym przeciwnika. ŁTSG. gra teraz bardzo ambitnie, nie dopuszczając do zdobycia zwycięskiej bramki. Kilka bardzo niebezpiecznych sytuacji podbramkowych wyjaśnia dobry Falkowski. Zwycięska bramka dla Hakoahu ciągle wisi w powietrzu, mimo to zawody kończą się wynikiem remisowym.
Sędzia p. Otto słaby.

Rozmaitości sportowe

Brazylja pokonała reprezentację Francji w stos. 3:2. W pierwszej połowie wynik był remisowy 2:2. Reprezentacja Jugosławii rozegrała mecz z wicemistrzem świata, Argentyna, ulegając tym ostatnim w stos. 3:1.

Reprezentacja Francji rozegrała w ubiegłym tygodniu dwa spotkania lekkoatletyczne. Z Anglią zwyciężyli niespo-

dziewanie Francuzi w stos. 65:55. z Belgią zaś rezerwowa reprezentacja Francji przegrała nieznacznie 67:66.

Zuzanna Lenglen, b. mistrzyni świata w tenisie, od czasu przejścia do obozu zawodowców postanowiła nie przychodzić na żadne imprezy tenisowe. Zuzanna dotrzymała słowa, aż do tegorocznego finału o puchar Davisa. Wśród 12000 tłumu, śledzącego zawody z wielkim zainteresowaniem znajdowała się pewna dama, która z wyrazem bólu obserwowała grę. Była to Zuzanna Lenglen.

Amerikanin Warne osiągnął na treningu w skoku o tyczce 440 cm., a więc wynik o 10 cm. lepszy od rekordu światowego.

Manager olbrzyma włoskiego Carnery podał do wiadomości, iż zakontraktował spotkanie z amerykańskim pięściarzem Striblingiem, który ostatnio znokautował Phil Scotta. Mecz ten będzie eliminacją dla zawodników, którzy ubiegają się o tytuł mistrza świata. Sensacyjne spotkanie Stribling — Carnera odbędzie się 30 b. m. w Atlantic City.

Mistrzostwa tenisowe Polski

Mistrzostwa tenisowe Polski rozegrane zostaną w dniu 27 sierpnia — 1 września na kortach W.L.T.K. w Warszawie. W turnieju tym wezmą udział najlepsze rakiety polskie, jedynie udział M. Stolarowa nie jest pewny.

Wielki dzień sportu na prowincji

W nadchodzącą niedzielę, dnia 17 b. m., odbędzie się na boisku Sokoła w Zgierzku „Dzień sportu” Zw. Strzeleckiego Łódź-Powiat. W zawodach tych wezmą udział wszystkie powiatowe oddziały strzeleckie P. W. Zawody odbywać się będą o odznakę sportową i strzelecką Zw. Strzeleckiego. Do tej pory zgłosiło się do zawodów 150 zawodników.

Stan rozgrywek o mistrzostwo klasy B

Po niedzielnych rozgrywkach o mistrzostwo klasy B, sytuacja o tyle uległa zmianie, że Sokół pabjanicki po przegranej z S.S.K.M. stracił szansę do tytułu mistrza. Obecnie pod rachubę brane są jedynie dwa kluby: Hasmonea i Zjednoczone.

W nadchodzącą sobotę i niedzielę odbędą się następujące spotkania: Zjednoczone — TUR., Pogoń — Kadimah, S.S. K.M. — Hasmonea i Concordia d Sokół.

Kobiece eliminacje lekkoatletyczne

W związku z Igrzyskami Kobiecymi w Pradze rozegrane zostaną najprawdopodobniej 30 i 31 b. m. kobiece zawody eliminacyjne o programie następującym: I dzień — 100 m., wdal 800 m., kula, 4x100 mtr., II dzień — 80 m. płotek, dysk, 60 m., wzwyz, 200 m., oszczep, 4x100 mtr. W skoku wdal i rzutach dozwolone będą jedynie po trzy próby.

Wyjazd kobiecej reprezentacji do Pragi nastąpi prawdopodob. 2 września.

Zimowy program hokejowy

Polski Zw. Hokejowy nosi się z zamiarem zorganizowania w roku bieżącym oprócz mistrzostw świata w Krylnicy następujących imprez:

Na otwarciu sztucznego toru lodzianckiego w Katowicach urządzony będzie w listopadzie turniej hokejowy najlepszych drużyn polskich oraz międzynarodowy pokaz jazdy figurowej na łyżwach.

Z dniem 1 grudnia zorganizowany zostanie przy torze katowickim hokejowy obóz treningowy pod kierownictwem instruktorów kanadyjskich dr. Wattsona i dr. Mackenzie. W obozie weźmie udział 35 graczy z całej Polski. Obóz ten zajmie się zarazem szkoleniem drużyn śląskich i przygotowaniem instruktorów hokejowych. Czas trwania obozu określony został na 6—8 tygodni, przy czym w międzyczasie rozegrane zostaną zawody z czołowymi zespołami europejskimi, jak BSC (Berlin), WeV (Wiedeń), LTC (Praga), BKE (Budapeszt) i t. d.

Pozatem na torze katowickim odbędą się mistrzostwa hokejowe Polski i prawdopodobnie mistrzostwa łyżwiarstwa Polskie.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

20-ty tydzień rekordowego powodzenia 20-ty

POGANIN
czaruje Warszawę



Ostatnia minuta.

Pożyczka sowiecka poniosła fiasco

Ryga, 13 sierpnia. „Prawda” donosi, że według urzędowych danych subskrypcja pożyczki „Plan pięcioletni w ciągu 4 lat” dała do dnia 1 sierpnia 131.150 tysięcy, co wynosi zaledwie 35,5 proc. preliminowanego planu realizacji pożyczki.

Najlepsze wyniki dała subskrypcja pożyczki wśród urzędników sowieckich oraz w okręgach przemysłowych.

Natomiast włościanie odnoszą się wrogo do akcji subskrypcyjnej i stosują formalny opór wobec urzędników i instytucji rozpowszechniających obligacje pożyczki.

Dotychczas subskrypcja pożyczki wśród włościan dała 3 proc. preliminowanej sumy.

Kierownik misji handlowej agentem Czeki

New York, 13 sierpnia.

United Press donosi, że generalny zarządca firmy Amtorg Trading Corp., nie oficjalnej agencji handlowej rządu sowieckiego w New-Yorku został wczoraj poznany jako dawny dowódca oddziału ceki sowieckiej.

W związku z tem został on niezwłocznie wydalony ze St. Zjednoczonych.

„R. 100” powróci do Ameryki przez Atlantyk

Montreal, 13 sierpnia.

Sterowiec „R. 100” powrócił do Montrealu po dokonaniu lotu nad jeziorem Ontario.

Według oficjalnego komunikatu sterowiec został lekko uszkodzony, co nie wpłynie jednak na odłożenie odlotu jego do Anglii, który ma nastąpić w najbliższych dniach.

Uszkodzenie polega na rozdarciu pokrywy w pobliżu śmigła. Uszkodzenie dostrzeżono dopiero po przywiązaniu sterowca do masztu na lotnisku St. Hubert.

Kolejka góraska

runęła w przepaść

New York, 13 sierpnia.

Z powodu panujących w dalszym ciągu upałów rzeka Missisipi płynie tylko wąskim kanałem w swym szerokim korycie rzeczne.

Liczne dopływy tej rzeki wyschły już zupełnie.

Missisipi wysycha

New York, 13 sierpnia.

Wielka katastrofa wydarzyła się w Omaha w stanie Neb.

Karkołomna kolejka góraska w tutejszym parku rozrywkowym złożona z 6 wózków windowana pod górę zeskoczyła z toru i runęła na ziemię z wysokości 40 stóp.

Wskutek czego zabitych zostało 29 osób, zaś 20 odniosło ciężkie rany.



Nieście pomoc najbardziej potrzebującym!



PRENUMERATA:

W Łodzi 2,90 zł. miesięcznie. — Zamiejscowe 3,50 zł. miesięcznie. — Zagranicą 5,60 zł. miesięcznie. — Odnoszenie do domów 40 groszy. Rekopisów niezamówionych nie zwraca się.

Demonstracja włókniarzy francuskich



W północnej Francji wybuchł, jak wiadomo, strajk włókniarzy. Przeszło 100 tysięcy robotników porzuciło pracę. Zdjęcie nasze przedstawia olbrzymi pochód strajkujących mas, które mimo deszczu maszerują przez ullice, wznosząc protestacyjne okrzyki. Policjanci po bokach pilnują porządku.

Rabindranath Tagore w Europie



Wielki poeta hinduski, przejeżdżając przez Niemcy, zatrzymał się w Nadrenii, gdzie studenci niemieccy zgotowali mu owacyjne przyjęcie.

Łodzią motorową z Paryża do Londynu



Rene Savard, znany wioślarz francuski, wyruszył w samodzielnie skonstruowanej łodzi motorowej z Paryża do Londynu, obierając drogę poprzez Le Havre, Calais i Dover.

Nowy rekord



Z Ameryki nadeszła nieprawdopodobna wprost wiadomość, że kanadyjczyk Percy Williams, przedstawiony na naszym zdjęciu, odbył stumetrowy bieg w ciągu 10,3 sekundy, pobijając ostatni rekord światowy o jedną dziesiątą sekundy.

Największy wydawca chiński



Y. W. WONG,

generalny dyrektor najpoważniejszego przedsiębiorstwa wydawniczego w Szanghaju, jest jednocześnie jedną z najbardziej wykształconych osobistości w Chinach. Zatrudnia on w swym przedsiębiorstwie 6000 pracowników i włada doskonale pięcioma językami: francuskim, angielskim, japońskim, niemieckim i włoskim.

Czy wiecie, że...

...w Nowym Jorku wskutek krótkiego spięcia wybuchł pożar w remizie tramwajowej. Budynek remizy i 60 elektrycznych tramwajów spłonęło.

...w prowincji Dżalabad w Afganistanie nie wybuchła epidemia cholery, która szybko rozpowszechnia się i pochłonęła już wiele ofiar.

...do Francji przybył ostatnio nowy transport złota ze Stanów Zjednoczonych, przedstawiający wartość 3.604.000 dolarów.

...w wyniku tegorocznego egzaminu, zorganizowanego przez Tomasza Edisona dla najzdolniejszych chłopców Stanów Zjednoczonych, pierwsze miejsce zajął 16-letni Artur Williams, którego odpowiedzi na wszystkie postawione pytania uznane zostały przez Edisona za najlepsze.



Dżury aptek.

Dziś w nocy dyżurują apteki: N. Epszteina (Piotrkowska 225), M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), M. Rozenbluma (Cegielniana 12), Gorfina (Wschodnia 54), J. Koprowskiego (Nowomiejska 15). (b)

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

Redakcja i Administracja Łódź, Piotrkowska 49. Telefon Administracji 1.22-14. Tel. Redakcji: 1.27-24, 1.36-43, 1.36-44, 1.89-00, 1.80-80.

Wydawca: Wydawnictwo „Republika”, sp. z ogr. odp. Redaktor odpow. Jan Grobelniak. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.